
  PROJEKT 

Projektodawca: Burmistrz Miasta i Gminy 
przygotował: Ewa Bator 

 

 

UCHWAŁA NR IV/16/2018 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia28 grudnia 2018 roku 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(j.t. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.),art. 212, art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 233 pkt 3ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2017, poz. 2077 ze zm.). 

 

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

 

uchwala, co następuje: 
 

§1 
 

W uchwale budżetowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na rok 2018 Nr XL/264/2017 Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 28 grudnia 2017 roku wprowadza się następujące 

zmiany:               

1. Planowane DOCHODY budżetu gminy na 2018 rok 

zmniejszasię o kwotę        2 078,00 zł. 

2. Planowane WYDATKI budżetu gminy na 2018 rok     

zmniejsza się o kwotę         2 078,00 zł. 

             

§ 2 

 
W wyniku powyższych zmian § 1 uchwały budżetowej na 2018 rok otrzymuje następujące 

brzmienie: 

1) Ustala się dochody budżetu gminy na 2018 rok w łącznej kwocie                    31 682433,67 zł. 

z tego: 

a) bieżące w kwocie  29 674 697,67 zł. 

b) majątkowe w kwocie 2 007 736,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 1do niniejszej uchwały. 

2) Ustala się wydatki budżetu gminy na 2018 rok w łącznej kwocie                     37 622 433,67 zł. 

z tego: 

a) bieżące w kwocie  29 607 504,67 zł. 

b) majątkowe w kwocie 8 014 929,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 2do niniejszej uchwały. 

3) Zmianie ulega tabela Nr 3 do uchwały budżetowej roczny plan wydatków majątkowych na 

2018 rok. Aktualne brzmienie przedstawia załącznik Nr 3do niniejszej uchwały. 

4) Zmianie ulega załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej dotacje udzielane w 2018 roku                  

z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych. 
Aktualne brzmienie przedstawia załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) Zmianie ulega tabela Nr 4 do uchwały budżetowej plan wydatków na przedsięwzięcia 

realizowane w ramach funduszu sołeckiego na 2018 rok. Aktualne brzmienie przedstawia 



  PROJEKT 

Projektodawca: Burmistrz Miasta i Gminy 
przygotował: Ewa Bator 

 

załącznik Nr 5do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 
 

W wyniku wprowadzonych zmian, wynik budżetu – deficyt  nie ulega zmianom i wynosi              

5 940 000,00 zł. 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2018.

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  PROJEKT 

   

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR IV/16/2018 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia28 grudnia 2018 roku. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok. 
 

I. Zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2018 rok dokonano według następujących 

tytułów (zał. Nr 1): 
1. Zmniejsza sięplan dochodów majątkowych z tytułu dotacji celowejna podstawie decyzji 

Wojewody Mazowieckiego w związku z aktualizacją listy zakwalifikowanych wniosków do 

dofinansowania zadań realizowanych w ramach „Rządowego Programu na rzecz Rozwoju 

oraz Konkurencyjności Regionów poprzez wsparcie Lokalnej Instarstruktury Drogowej”                 

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania „Przebudowa drogi gminnej Sańbórz - Wierzchy 

i Jankowice – Rokitnica”- 9 932,00 zł. (dz. 600Transport i łącznośćrozdz. 60016Drogi 

publiczne gminne), 

2. Zmniejsza się plan dochodów majątkowych z tytułu dochodów ze sprzedaży majątku                     

w związku z niezrealizowaniem planowanych do sprzedaży na rok 2018 nieruchomości 

znajdujących się w zasobie komunalnym Gminy - 211 500,00 zł.(dz. 700 Gospodarka 

mieszkaniowa rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami), 

3. Zwiększa się planwydatków bieżących z tytułu wpływów z darowizn w postaci pieniężnej           

+ 1 500,00 zł.(dz. 750 Administracja publiczna rozdz. 75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego), 

4. Zwiększa się dochody bieżącena podstawie pisma Ministra Finansów ST5.4751.12.2018.26g 

z dn. 29 listopada 2018r. w związku z przyznaniem środków z rezerwy części oświatowej 

subwencji ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą 

odprawy dla nauczyciela zwolnionego w trybie art.20 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela oraz przechodzącego na emeryturę na podstawie art. 88 ustawy Karta 

Nauczyciela w związku z art. 225 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r., przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo Oświatowe + 6 354,00 zł. (dz. 758  Różne rozliczenia rozdz. 75801 Część 

oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego), 

5. Zwiększa sięplan dochodów majątkowych tytułem dotacji z państwowego funduszu celowego 

na podstawie aneksu do umowy zawartej z Ministrem Sportu i Turystyki                           o 

dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zadań inwestycyjnych                  

z zakresu sportu realizowanych w 2018 roku + 211 500,00 zł. (dz. 926 Kultura fizyczna rozdz. 

92601 Obiekty sportowe), 

 

 

II. Zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2018 rok dokonano według następujących 

tytułów(zał. Nr 2, zał. Nr 3,) 

 
1. Zmniejsza się plan wydatków majątkowychz przeznaczeniem realizację zadania 

„Przebudowa drogi gminnej Sańbórz - Wierzchy i Jankowice – Rokitnica” w związku ze 

zmniejszeniem planu dotacji celowej na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego w 

związku z aktualizacją listy zakwalifikowanych wniosków do dofinansowania zadań 

realizowanychw ramach „Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności 

Regionów poprzez wsparcie Lokalnej Instarstruktury Drogowej”- 9 932,00 zł. (dz. 600 

Transport i łączność rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne), 



  PROJEKT 

   

2. Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych                   

w zakresie bieżących kosztów funkcjonowania urzędu  + 7 854,00 zł. (dz. 750  Administracja 

publiczna rozdz. 75023 Urzędy gmin), 

3. Dokonuje się korekty (przeniesień) planu wydatków bieżących pomiędzy działami 

klasyfikacji budżetowej(dz. 700, dz. 710, dz. 750, dz.751, dz. 754, dz. 757. dz. 801. dz. 852. 

dz. 854, dz. 855, dz. 900, dz. 926) w celu zabezpieczenia niezbędnych wydatków do końca 

2018 roku. 

4. Dokonuje się korekty nazwy oraz korekty klasyfikacji budżetowejprzedsięwzięcia w 

ramachfunduszu sołeckiego sołectwa Rosocha na 2018r. z“Budowa zbiornika na nieczystości 

ciekłe” na “Zakup i montaż zbiornika na nieczystości ciekłe” + 2 500,00 zł. (dz. 921 Kultura i 

ochrona dziedzictwa narodowego rozdz. 92195 Pozostała działalność § 4210 – 2 100,00 zł. do 

§ 430 + 400,00 zł.). 

 

III. W związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą kwota 

wyniku budżetu (deficyt), kwota przychodów oraz kwota rozchodów budżetu w 2018 roku nie 

uległy zmianom. 

   

 


